DLXI.

Dat. Romæ  
6. septembris  
1785  
anno XI.

Confirmatio kalendarii, breviarii, missalis, et martyrologii pro fratribus minoribus sancti Francisci de obedientia nuncupatis.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Religiosos ordines, quos Præsum. tamquam fertilia agri Dominici plantaria circumspecta Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum providentia instituit, in visceribus paternæ gerentes charitatis, fratrum minorum ordinem viris sanctitate, pietate, religione, sacrarum,isque ancillantium bonarum literarum scientia, ac propriæ, alienæque salutis studio maxime præditis fulgentem, singularibusque in divinam psalmodiam, et in hanc sanctam Sedem meritis conspicuum peculiari apostolicæ dilectionis affectu complectimur, proinde eidem modo in id

studium incumbenti; ut libri omnes divini officii ad usum professorum ipsius ordinis, aliorumque quam emendatissimi, et ad recentiorum apostolicæ Sedis dispositionum normam exacti, legibusque nonnullis, et concessionibus ornati in lucem prodeant, libenter prospicimus, atque opportunæ provisionis remedium exhibemus, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus.

Exponitur libros fuisse jam emendatos a congregatione cardinalium ad id specialiter deputata.

§. 2. Cum Nos alias precibus dilecti filii Paschalis a Varisio totius ordinis minorum sancti Francisci ministri generalis, Nobis humiliter porrectis annuentes, ut editio breviarii, diurni, missalis, et martyrologii Romano-Seraphici denuo faciendæ juxta kalendarium dicti ordinis anno MDCCLXXXI. correctum, et a congregatione venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum approbatum cumulate perfecta foret, dilectos filios Nostrorum Antonium Eugenium Vicecomitem, Joannem Archintum, et Gregorium Salviati Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales in revisores dictorum operum cum omnibus facultatibus necessariis, et opportunis ad hoc, ut ipsi, et eorum singuli, si quæ in dictis operibus moderanda, immutanda, et corrigenda, seu etiam expungenda reperissent, juxta datam ipsis a Domino prudentiam moderarentur, immutarent, corrigerent, et expungerent, deputaverimus, et quum prius quam operi manus imponeretur, memoratus Gregorius cardinalis Salviati aliis curis distentus correctioni, et moderationi hujusmodi incumbere haud posset, in ejus locum dilectum itidem filium Nostrum Joannem Karolum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalem Boschi nuncupatum suffecerimus, simul ac iterum die nempe septima septembris MDCCLXXXIV., et duodecima maii currentis anni memorati cardinales Boschi, Vicecomes, et Archinto simul convenerunt; collatisque consiliis imprimi posse statuerunt cum breviarium, diurnum, et missale, tum martyrologium, quod Romano-Seraphicum appellatur, iis tamen expunctis, moderatis, immutatis, atque correctis, quæ longe, maturoque labore, ac diligenti præmisso examine, immutanda, corrigenda, aut etiam expungenda tunc censuerunt.

Preces porrectæ pro eorum confirmatione.

§. 3. Posthæc, cum dictus Paschalis novum supplicem libellum Nobis porrexit pro obtinendis literis aposto-

licis in simili forma Brevis, quibus non solum superius relata confirmarentur, sed etiam eae constituerentur peculiæ leges, facultatesque concederentur, quæ magis forent opportunæ pro usu, et promulgatione cum breviarii, diurni, et missalis, tum martyrologii prædictorum.

§. 4. Nos cum hasce preces iisdem cardinalibus remiserimus, ac eundem ministrum generalem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis, quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, audita prius relatione dilecti filii Julii Mariæ della Somaglia congregationis dictorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum, nec non congregationis dictorum trium cardinalium, ut præfertur, deputatæ secretarii, de eorundem cardinalium Boschi, Vicecomitis, et Archinti consilio cum breviarium, diurnum, et missale, tum martyrologium in dictis congregationibus die septima septembris anni MDCCLXXXIV., et duodecima maii currentis anni MDCCLXXXV. habitis approbata cum omnibus, et singulis immutationibus, moderationibus, correctionibus quibuscumque, ac nonnullis in dicto kalendario anni MDCCLXXXI. tunc decretis auctoritate apostolica, tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis firmitatis robur adiicimus.

Tenor apostolicæ confirmationis.

§. 5. Præterea omnibus, et singulis superioribus, fratribus, aliisque quibuscumque personis cujuscumque gradus, et status, et quovis tempore dicto ministro generali pro tempore existenti quomodolibet subjectis, qui, et quæ ad horas canonicas sive in choro, sive extra illum recitandas tenentur, et tenebuntur, in quibuscumque provinciis, custodiis, conventibus, monasteriis, et locis tam citra, quam ultra montes, et maria, universoque in orbe degentibus, ut postquam breviarium, diurnum, missale, et martyrologium Romano-Seraphicum hujusmodi, ut præmittitur, emendata, correctæ, et approbata in lucem prodierint, ac in suis respective locis evulgata fuerint eadem scilicet breviarium, diurnum, missale, et martyrologium Romano-Seraphicum,

Præceptum de recipiendis novis libris in quolibet monasterio, custodia, et provincia.

ita tamen ne conventus, aut religiosi oneri novarum expensarum citra necessitatem subiciantur, ut veterum librorum usus, donec vetustate consumpti fuerint, continuari possit, dummodo servetur novissima eorundem librorum forma, ideoque ea etiam reciteatur omnia, quæ in eisdem correctæ, vel innovata sunt, juxta impressionem, curante ministro generali prædicto seorsum faciendam hujusmodi correctionum, et innovationum, adhibere, iisque omnino uti auctoritate, et tenore prædictis in virtute sanctæ obedientiæ præcipimus, et mandamus.

Declaraciones  
speciales.

§. 6. Volumus insuper, ut pristinis martyrologiis, kalendaris, breviariis, diurnis, ac missalibus, in iis dumtaxat, quæ huic novissimæ ipsorum recognitioni, seu reformationi adversantur abolitis in perpetuum, et suppressis, atque ipsorum usu interdicto, ea tamen ratione, quæ superius fuit expressa, tenor supradictorum librorum in omnibus servetur; sublata monialibus ministro generali hujusmodi pro tempore existentibus subjectis, quæ vel jam nunc breviario fratrum ordinis minorum sancti Francisci de observantia nunc utuntur, vel illius usum in posterum sponte elegerint, facultate deinceps variandi.

Derogatio con-  
trariorum.

§. 7. Non obstantibus literis felicis recordationis Benedicti pp. XIV. prædecessoris Nostri in simili forma Brevis pro approbatione breviarii, missalis, kalendaris, et martyrologii fratrum ordinis minorum sancti Francisci Conventualium nuncupatorum die decima sexta februarii anni 1742 expeditis, nec non duobus decretis memoratæ congregationis cardinalium sacris ritibus præpositorum die vicesima tertiâ mensis novembris anni MDCLXXXVI. et die xxx augusti anni MDCLXXXVII. editis, quibus auctoritate apostolica per præsentem derogamus, iisque in ea, quæ superius disposita adversantur, derogare intendimus. Monialibus vero sanctæ Claræ tertii ordinis sancti Francisci, Conceptionistis, Coletaneis, de Annuntiata, aliisque peculiaris alicujus breviarii recitationi nullo sanctæ Sedis præcepto obstrictis, quæ vel sint instituti conjunctionem aliquam, seu connexionem in sui origine, aut progressu cum ordine minorum habentis, vel breviario alicujus instituti minoritici legitime utantur, sive aliquando usæ fuerint, nec non personis tertii status tertii ordinis sancti Francisci choro non obligatis, etiamsi ministri ge-

*Bull. Rom. Tom. VII.*

neralis regulari directioni non subsint; breviario, diurno, missali, ac martyrologio Romano-Seraphicis; ita tamen ut hactenus recensitæ, aliæque omnes personæ hanc facultatem habentes, vel habituræ, quæ usum illorum librorum jam elegerant, seu eligent, ad eosdem libros, quoad kalendarium, rubricas, ceterasque omnes, et singulas eorum partes se debeant conformare perpetuis futuris temporibus utendi plenam, et amplam facultatem auctoritate, et tenore prædictis confirmamus, et respective impertimur; sicuti pariter monialibus omnibus, aliisque quibuscumque personis, quæ ex Nostro, vel ex Sedis apostolicæ vel præcepto, vel facultate iisdem libris utuntur, aut postea utentur, ut kalendarium respective provinciæ, seu custodiæ, quod adhibent, seu adhibebunt per omnia, etiam quoad officia, et quaslibet officiorum partes, quæ fratribus ipsius provinciæ, seu custodiæ concessa, vel concessæ fuerunt, vel in posterum concedentur, sequi libere, ac licite possint, et valeant auctoritate, et tenore prædictis concedimus; salva tamen semper in præmissis auctoritate congregationis memoratorum cardinalium sacris ritibus præpositorum.

§. 8. Nec non, ut nemo tam in alma urbe Nostra, ac universa ecclesiastica ditione mediate, vel immediate Nobis, ac successoribus Nostri Romanis pontificibus subjecta, quam extra ditionem hujusmodi breviarium, diurnum, missale, et martyrologium hujusmodi sine speciali dicti Paschalis a Varisio moderni, aut pro tempore existentis ministri generalis totius ordinis minorum sancti Francisci toties quoties imprimi contigerit in scriptis obtenta licentia imprimere, aut alibi præterquam, ut præfertur, impressa vendere, aut venalia habere, vel proponere possit auctoritate, et tenore prædictis pariter concedimus, et indulgemus. Interdicentes propterea, sub penis canonicis contentis in constitutionibus apostolicis breviario, et missali Romanis præfixis, quibuscumque personis quantumlibet speciali mentione dignis quacumque de causa, et occasione faciant, aut fieri permittant in futuris eorundem librorum, ut supra, approbatorum editionibus sine speciali licentia, et approbatione sanctæ Sedis nullam, vel minimam additionem, deductionem, variationem, insertionem in aliquo ex eisdem libris, et signanter in kalendario, ac rubricis, exce-

Prohibitio im-  
primendi eos-  
dem libros  
absque licen-  
tia.

ptis tantummodo additionibus, mutationibus, correctionibus, et insertionibus in corpore eorundem faciendis vi novarum concessionum sanctæ Sedis circa officia, eorumve rituum, aut partem aliquam, seu aliquas; dummodo unaquæque huiusmodi innovatio consentanea procul dubio sit concessionibus ipsis, ac respective rubricis generalibus, vel peculiaribus, talisque reapse esse iudicetur a religiosis sacrorum rituum peritis in loco impressionis existentibus, atque ad illud a respectivo superiori generali nominatim deputatis.

Præceptum de servandis decretis sacre congregationis Rituum.

§. 9. Cæterum vero, si aliquod, aut aliqua fuerint sacrorum Rituum congregationis prædictæ responsa sive edita, ante hæc, dummodo versentur super capite aliquo, vel aliquibus, quæ in rubricis peculiaribus decisa non sunt, sive in posterum ædenda, quæ ad notitiam personarum recensitis libris utentium necessarium, vel utile sit deduci, ne sub eisdem pœnis, nisi integra, et ad verbum in loco separato, ac distincto tum a rubricis generalibus, et peculiaribus, tum a corpore respectivi libri, in ipso autem corpore, si opus sit, suo loco dumtaxat citanda imprimi possint prohibemus.

Pœna contra inobedientes.

§. 10. Inhibentes insuper quibuscumque Christifidelibus, præsertim librorum impressoribus, et bibliopolis sub stricto sanctæ obedientiæ præcepto, et quoad personas Nobis, et apostolicæ Sedi subjectas, etiam sub pœnis quingentorum ducatorum auri de camera, ac ammissionis librorum, et typorum omnium cameræ Nostræ apostolicæ irremissibiliter applicandorum, ne brevium, diurnum, missale, et martyrologium huiusmodi post hæc perpetuis futuris temporibus sine speciali ministri generalis prædicti pro tempore existentis licentia toties quoties imprimi contigerit in scriptis obtenta, et in libro eodem integre una cum præsentibus Nostris literis imprimenda typis imprimere, vel ab aliis sine ejusmodi licentia impressum vendere, aut venalia habere, vel proponere quoquomodo audeant, et præsumant; ac propterea omnibus et singulis personis, quibus juxta prædicta alio breviario, diurno, et martyrologio, uti minime fas est; iisdem libris sine prædicta licentia impressis, et evulgatis sub pœnis per constitutiones ordinis prædicti præscriptis, aliisque per dictum ministrum generalem pro tempore existentem super hoc infligendis uti possint prohibemus. Mandantes propterea dilectis filiis Nostris, et aposto-